


Vu l'avis conforme de la MRAe n° 2024ACO27 du 14 février 2024 de dispense d'évaluation 
environnementale 

Vu les pièces du dossier soumis à enquête publique ; 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : Objet et durée de l'enquête 

Il est procédé à une enquête publique portant sur : 

• la modification du Document d'orientations et d'objectifs du SCoT au sein du chapitre Il sur 
l'orientation : « Maîtriser les extensions de l'urbanisation », pour la dynamique économique afin de 
retirer le détail de la ventilation des surfaces affectées aux différents pôles économiques identifiés 
dans le SCoT, sans modifier les surfaces affectées aux différents secteurs géographiques ;

• la modification du Document d'orientations et d'objectifs du SCoT au sein du chapitre Il pour la 
dynamique résidentielle afin de traduire le report de la production de 750 logements au sein des 
tissus urbains existants de la Commune de La Grande-Motte vers la Commune de Mauguio­
Carnon;

• la rectification de la carte du Projet d'aménagement et de développement durable du SCoT afin de 
retirer l'indication précise du nombre de logements par commune.

Cette enquête publique est organisée, pour une durée de 33 jours consécutifs, du lundi 25 mars 2024 à 9h 
au vendredi 26 avril à 17h, afin de recueillir les observations et propositions du public. 

En l'absence d'évaluation environnementale, le dossier d'enquête publique comporte le dossier de 
demande d'examen au cas par cas, comportant une notice explicative du projet de modification du SCoT. 

ARTICLE 2 : Désignation du commissaire-enquêteur 

Par décision n° E240000009/34 du 30 janvier 2024, la Présidente du Tribunal administratif a désigné 
Monsieur Patrice BONNIN en qualité de commissaire-enquêteur, architecte-urbaniste retraité et Monsieur 
François TRUSSON en qualité de commissaire-enquêteur suppléant. 

ARTICLE 3 : Consultation du dossier 

Durant toute la durée de l'enquête, sauf les jours fériés et jours de fermeture exceptionnelle, le public pourra 
consulter le dossier d'enquête publique sur support papier: 

• Dans les huit communes du Pays de L'or (Mauguio-Carnon, La Grande-Motte, Palavas-les-Flots,
Mudaison, Saint-Aunès-Valergues, Lansargues et Candillargues) aux heures d'ouverture des
établissements.

• Au siège de l'Agglomération du Pays de L'or (300 avenue Jacqueline Auriol Zone Aéroportuaire-
34130 MAU GU 10) aux heures d'ouverture, soit de 9h à 12h et de 14h à 17h.

Durant toute la durée de l'enquête, le public pourra également consulter le dossier d'enquête publique sur 
le site internet suivant: https://www.democratie-active.fr/modification-scot-paysdelor/ 






